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План работы 
школы ухода на 2023г.

для социальных работников, сиделок, родственников и иных лиц, осуществляющих
уход за гражданами пожилого возраста, инвалидами, детьми-инвалидами

№ Т ем а зан я ти й Д а т а  п р оведен и я Ф орм а
зан яти я

О тв етств ен н ы й

с/р. К ол.
часов

1
Особенности общения и уход за 
людьми с ментальными 
нарушениями (старческая 
астения, депрессия, 
псевдодеменция, агрессивное 
состояние).

25.01.2023
11-00
16-00

1,5
Лекция,
практика

Специалист по 
комп.реабилитации 
Заугольникова Е.В.

2 Сопровождение инвалидов. 22.02.2023
11-00
16-00

1.5 Лекция Уч. терапевт 
Тайшетской районной 
поликлиники 
Федорова В.Б.

3 Оказание первой помощи при 
подозрении на инфаркт 
миокарда, инсульт, 
гипертонический криз, травму.

29.03.2023
11-00
16-00

31.03.2023
(Венгерка)

11.30

2 Лекция,
практика

Спец, по соц. работе 
Шершень Н.В.

4 Уход за больными с сахарным 
диабетом. Осложнения при 
сахарном диабете.

26.04.2023
11-00
16-00

1 Лекция Мед. техникум 
Потапова С.В.

5 Психологический климат в семье 
имеющей детей-инвалидов, 
пожилых людей и инвалидов. 
Принципы построения 
взаимодействия, 
психологические проблемы и 
пути их преодоления.

31.05.2023
11-00
16-00

2 Лекция,
тренинг

Психолог



6 Современные средства малой 
реабилитации, применяемые в 
уходе за постинсультными 
больными.

23.06.2023 
(Венгерка)

11.30

28.06.2023 
11-00 
16-00

2 Лекция,
практика

Специалист по 
комп. реабилитации 
Заугольникова ЕВ.

7 Кормление маломобильных 
граждан.

26.07.2023
11-00
16-00

1,5 Лекция,
практика

Специалист по 
комп.реабилитации 
Заугольникова Е.В

8 Особенности ухода за людьми с 
переломом шейки бедра. 30.08.2023

11-00
16-00

1,5 Лекция Специалист по 
комп, реабилитации 
Заугольникова Е.В.

9 Особенности общения и уход за 
людьми с когнитивными 
нарушениями (деменция).

22.09.2023 
(Венгерка)

11.30

27.09.2023 
11-00 
16-00

1,5 Лекция,
практика

Специалист по 
комп, реабилитации 
Заугольникова Е.В.

10 Гигиенические мероприятия при 
осуществлении ухода на дому за 
маломобильными гражданами.

25.10.2023
11-00
16-00

2 Лекция
практика

Мед. техникум 
Потапова С.В.

11 Современные средства ухода на 
дому за немобильными 
(лежачими) гражданами.

29.11.2023
11-00
16-00

2 Комбинир
ованное
занятие

Представитель сети 
аптек «Надежда» 
Специалист по 
комп.реабилитации 
Заугольникова Е.В.

12 Контрольное тестирование. 
Профилактика стресса с 
помощью психологических 
методов саморегуляции и 
саморелаксации.

13.12.2023 
11-00 
16-00

15.12.2023 
(Венгерка)

11.30

2 Лекция,
тренинг

Психолог


